
AMTLICHE 
MITTEILUNGEN

VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF 
HERAUSGEBER: DER REKTOR 

DATUM: 07.07.2006   NR. 104 

Zweite Satzung  
zur Änderung der Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen künstlerisch-

gestalterischen Eignung und der studiengangbezogenen besonderen künstlerisch-
gestalterischen Begabung  

für die Diplom-Studiengänge Kommunikationsdesign und Produktdesign 
an der 

Fachhochschule Düsseldorf 

Vom 07.07.2006 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 108 Abs. 2 des Gesetzes über die Hochschulen im Lande 
Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 14. März 2000 (GV.NRW S. 190), zuletzt geändert 
durch Gesetz vom 21. März 2006 (GV. NRW. S. 119), hat die Fachhochschule Düsseldorf die 
folgende Satzung erlassen: 

Artikel I 
Die Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen künstlerisch-gestalterischen Eignung und 
der studiengangbezogenen besonderen künstlerisch-gestalterischen Begabung für die Diplom-
Studiengänge Kommunikationsdesign und Produktdesign an der Fachhochschule Düsseldorf vom 20. 
Dezember 2004 wird wie folgt geändert: 

1 § 2 Absatz 2 Satz 2erhält folgende Fassung: 

„Die Zulassung zum Verfahren setzt eine Bewerbung voraus. Hierzu muss das vom Fachbereich 
Design im Internet (http://www.fh-
duesseldorf.de/fachbereiche/fb2_design/studieninhalt/index.html) veröffentlichte 
Bewerbungsformular oder der anzufordernde Bewerbungsvordruck ausgefüllt bis zum 01. Februar 
im Fachbereich Design der Fachhochschule Düsseldorf vorliegen.“  

2. In § 2 Absatz 3b Satz 1 wird nach dem Begriff „wird“ folgendes eingefügt: 

„per E-Mail oder, auf Anfrage,“ 

3. In § 2 Absatz 3c Satz 1 wird nach dem Begriff „Hausaufgabe“ folgendes eingefügt: 

„per E-Mail oder per Post“ 

Artikel II 
Diese Satzung tritt nach dem Tage ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie wird im Verkündungsblatt der 
Fachhochschule Düsseldorf veröffentlicht. 

Artikel III 
Die Verwaltung der Fachhochschule Düsseldorf wird auf der Grundlage dieser Änderungssatzung 
eine Neufassung der Prüfungsordnung erstellen. 



 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Design vom 
17.05.2006 sowie der Feststellung der Rechtmäßigkeit durch das Rektorat am 04.07.2006. 
 

         

Düsseldorf, den 07.07.2006   Der Rektor 
 der Fachhochschule Düsseldorf  
Professor Dr. phil Hans-Joachim Krause 

 


	VERKÜNDUNGSBLATT DER FACHHOCHSCHULE DÜSSELDORF 
	HERAUSGEBER: DER REKTOR 
	DATUM: 07.07.2006   NR. 104 
	Vom 07.07.2006 

	Artikel I 
	Artikel II 
	Artikel III 


